formatos, sanosque in conspectum prodire, vix quis negabit, hinc boni dentifricii problema est magis negativum, nempe eos in hoc statu conservandi, et non positivum. Omnis a natura formatus dens est pulcher, si mundus est, qui si per dentifricium, qua talis conservatur, tunc sanus a semet ipso perstabit, nam potentibus nocentibus remotis, tam fortis permanet, ut functionibus suis praeesse possit. — Nullum hinc remedium dentifricium chemice agat in dentes, sed solum subtilissimo modo mechanico removeat omnem mucum, salivam, cibos, vel alia peregrina, et superficie encausto dentium convenientem tribuat polituram.

Inter constituentia boni dentifricii primum locum occupant Carbones, praeprimis ligni tiliae, huic se digne iungit Carbonas magnesiae, ob vim absorbendi, et peculiarem molitatem. Lapidès cancerorum, et creta alba praeparata simili agunt modo, ut Carbonas magnesiae. Ossa sepiae, conchae praeparatae, corallia alba, et rubra, sunt qua Carbonates Kali praecedentibus similia, pulverem tamen minus mollem largiuntur, hinc saltem apud adultos aliis pulveribus mixta adhibentur. — Cineres minus commendantur, imo sub certis circumstantiis etiam nocent; Praeferrantiam p̄ae his meretur sapo, qui non respiciendo saporem eius ingratum, est praestans ingrediens dentifriciorum. — Iris florentina, qua pulvis innocuus additur dentifriciis in gratiam odoris. — Hucadusque dentifriciis admixta ingredientia, uti alumén, Crem. tartari, acid. tart. citricum, borax, Chlор. calcis etc sunt qua absolute nociva rejicienda. — Inter materias colorantes usitatissimae sunt: Carmin, lacca florentina, sanguis draconis, bolus armena, corallia rubra, coccinella, lignum santali rubrum, ex quibus certae non omnes sunt indiferentes, et saltem primae duae in parva adhuc quantitate amoenum dant colorem. — Ut etiam organo olfactus, et gustus studeamus, adduntur aliquot grana vanilliae, v. aliquot guttae olei aetherei v. g. de Bergamo, Neroli, rosarum, caryophillorum, menthae etc. Quod adplicationis modum adtinet, consultissimum esset, vesperi ante decubitum setulla molli, et dentifricio dentes mundare, nam secus residuis ciborum durante nocte tempus conceditur in putredinem abeundi, et altero mane dum removentur, effectum nocivum iam maxima ex parte exeruerunt: Inter dentifricia innocua haberi possunt:

1. A Professore Carabelli praescribi solitum :

Rp. Pulv. alcohol. oss. Sepiae
 — — — lapid. canceror. aa unc. unam sem.
 — — — Cort. Cinnamomi
 — — — Ireos florentinae
 — — — Carb. ligni tiliae aa drach. tres
 Vanilliae grana 10. M. D. S. Zahnpulwer.